
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Parao Povo

ªº“; ui; vs.» º“

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 05.16-001/2019
TOMADADE PREÇÇS
AVISO DE LICITAÇAO

0 Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação, por intermédio daComissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipoMENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresaespecializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra deconstrução de muro com gradil e reforma da quadra coberta e vestiário do Complexo Esportivo no Bairro Tabuleiro,no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizarconforme a seguir:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/07/2019, às 08:00 AM, horário de Brasília-DFLOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada àPraça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÉNCIA: Participação Ampla de Interessados
O procedimento licitatórioobedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junhode 1993, Lei de Diretrizes Orçamentáriasvigente, Lei Complementarnº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alteradapela Lei Complementarnº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.
O Edital e seus anexos se encontrama disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanentede Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensasdo interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-maillicitacao'aguaruanaºgmail.com.

Jaguaruana, Estado do ”e á,,02/07/2019.

» l

Natanaelfªjr
o a lau io

Presidenteda Comis'Fão ermanen de Licitação

Av Simão de Góis, 1566, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 61823000
axam , PmnuPAçÃo mm na iNTERESSADos , pzssmmumu



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certificamos que o aviso de realização da TOMADADE PREÇOS Nº 014/2019-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia. para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de construção de muro com gradil e reforma da quadra coberta e vestiário do
Complexo Esportivo no Bairro Tabuleiro, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia
02/07/2019, no Quadro de Avisos e Publicaçõesda Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação
em Vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 02/07/2019.

Secretarla e Educação
Agostinho Mauro Junior
Autoridade Competente

Av. Simão de EÓÍS, 1566, Centro, jaguaruana—CE, CEP 62 823—000
aaRAs- PARTiclPNcÃDAMPLA uz lNTERESSADoS—vEssoAlunlnch



Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de ltapaje - Aviso de Rescisão Contratual. A Secretaria de Educação Loma públiccãaRescis
n“ 2019020701,decorrentedo PregãoEletrônicoNº 2019.01.1 ] l-PE, cujo objeto e a locação de veiculospara transportede alunoàljínsitm. inada-
mental) da Rede Públicade Ensino do Municípiode ltapate, de responsabilidadeda SecretariaMunicipalde educação.Distratadafiimpresagd,;leransporte
Rodoviário de PassageirosUmburetamaLTDA—ME - CNPJNº 08.042777/0001—20. FundamentaçãoLegal: Art. 78, inciso 1 da Ler'-vn“ 86 6/93, coin
nado com artigo 79, inciso I, da Lei Federalnº 8.666/93, Encontra-seaberto prazo recursal previsto no artigo 1 09,1, “e” da Lei nº 8666/93. l: ªfaga
Marinho — Secretário de Educação. [tapa] é/CE, 26/06/2019.

na "* wa
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Avisode Licitação - Tomada de Preços nº 014/2019-TP,Objeto: Contrataçãode empresa especializada no

ramo de engenharia,para execução,medianteregimede empreitadapor preço global. de obra de construçãode muro com gradil e reformada quadracoberta

e vestiáriodo ComplexoEsportivono Bairro Tabuleiro.no Municipiode Jaguaruana, Estadodo Ceará, Aberturadas Propostas: 18/07/2019, às 08:00h. Local

da abertura e do edital: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situada a PraçaAdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP. 62.823-
000. Informações: fone (88) 3418-1288.Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

**r *** »"
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Cedro - Errata do Extrato. 0 Município de Cedro/CE, atraves da Comissão Permanente de Licit

torna públicaa retificação do extrato anteriormentepublicadonestejornal dia 28 de junho de 2019, referente a inexigibilidadede Licitação cujo objeto e' a

contrataçãodos serviços a serem prestadosna apresentaçãoartística da Banda de RenmneNacional “Bonde do Brasil“ durante os festejos alusivos Festa do

Chilão de Cedro/CE que se realizará no dia 06 de julho de 2019,junto a Secretariade Turismoe onde se lê; Inexigibilidadede LicitaçãoNº 0506.01/2019-03.
Leia-se agora: inexigibilidadede LicitaçãoN“ 0506.020019-03 Cedro-CE, 02 de julho de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente
da CPL.

nt- “(e “*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N“ 006/19/1'P—

JUV Adjudicadoe homologadoem 02-07-2019,em favor da licitante vencedora: AVAMServiçosFireli. End: RuaAntónioSoares Mourão.n“ 586, Bairro

Centro, Ararendá,Ceara, CNPJ nº 18.640470/0001-85,vencedora no valor de R$ 463.609,87 (quatrocentose sessenta e três mil, seiscentos e nove reais

e oitenta e sete centavos), da Tomada de Preços nº 006/19/1'P-JUV,que tem por linalidadc & contrataçãode empresapara executarobra de construçãode

quadra poliesportivacobertano Distrito de AguaBranca do Municipiode Ipaporanga/Ce,conformeProjeto Básicono Anexo I do Edital, Ipaporanga/Ce,
02 dejulho de 2019.Maria Clara Wylany Brandão Pinto - Ordenadora de Despesas - Secretaria de Juventude.

eu "— na
Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Acarape-ConvocaçãoparaTeste de Conformidade. Convoeamos a interessada, em atendimento ao item 9 do

Anexo 1 do Edital do PregãoPresencial Nº 05.04.02/2019— SRP, cujoobjeto é a contratação de empresa especializada no serviço de solução multiplataforma

para locação,implantação,treinamento,manutençãoe atualizaçãode sottware e equipamentosparaautomaçãodos Serviçosde Atendimentoà Saúde, junto
a Secretariade Saúde do Municipiode Acarape-CE,que está agendadapara o dia 08/07/2019às 10h00min, na sede da ComissãoPermanentede Licitação,
localizada à Rua Jose Cristino,S/N — Centro, a apresentaçãodo sistemaofertadopela empresaBetteeh Sistemase ServiçosElRELl, atual vencedora desta
licitação,Visando averificacio de suas funcionalidades.Janaína Souza Rodrigues - Pregoeira. Acarape—CE, 02 de julho de 2019.

*** *** *:*
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Palhano — Aviso de Licitação. A PrefeituraMunicipal de Palhano-CE,comunica aos interessadosque no
próximo dia 15 de Julho de 2019, às OQhOOniin, estara abrindo licitação na modalidadePregão PresencialNº. 2019062701, cujo objeto e' a contratação
para execuçãode serviços de equipes de arbitragensde diversas modalidades,conformeo Termo de Referência,para atender as necessidadesda Secretaria
de Cultura, Esporte e Juventude do Municipio de Palhano - CE O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicaçãono horário de
08h00minàs 12h00min no endereçodaPrefeituraMunicipalde Palhano-Ce,situada aAv, PossidônioBarreto,330, Centro—Pa1hano—CE, CEP: 62910-000,
03 de Julho de 2019.Maria Valeriano de Oliveira - Pregoeira da Comissão de Licitação.

»; *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso deAberturade Propostas de Preços - Tomada de Preços N" 001/2019- GAB, O Muni-
cípio de Coreaú, atraves de sua CPL comunicaaos interessadosa abertura das propostasde preços da Tomada de PreçosNº 001/2019- GAB, cujo objeto é
a prestação de serviços de assessoria e consultoriajurídica como acompanhamento de processos judiciais e realização de ações ou defesasjudiciais de
interesse doMunicipiode Coreaú, perante os Tribunaisde 2ª instância(TRT-7,TJCE,TRF-5),TribunaisEspeciais(STIE TST) e Supremo Tribunal Federal,
junto a PrefeituraMunicipalde Coreaú, marcadapara o dia 05 de Julho de 2019 às 09:00hs. Coreaú/CE, 03 de Julho de 2019. José Maria Moreira Filho
- Presidente da CPL.

“& us; *“
Estado doCeará-Prefeitura de chuçuoca—Aviso de Licitação A Comissão de Licitação de Tejuçuocatorna público para conhecimento dos interessados
que no próximodia 15 de Julho às 09:00hs, estará abrindoprocessona modalidadePregãoPresencialsob nº Nº 2019.17 06.01 PP cujo objeto e a prestação
de serviços de assessoria, conLrole e acompanhamentosmensais das obrigações acessóriais das Unidades Executorasjunto a Secretaria de Educação do
Municipiode Tejuçuoea/CE,na sala de Comissão de Licitação,situadana RuaMamedeRodriguesTeixeira,489— infomaçõesIicitacaopmt©hotmailcom,
horáriode 08:00 às 12:00hs. Tejuçuocn. 02 de Julho de 2019.Lourenço Silva Abreu — Pregoeiro.

wa: *“ ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada, A Comissãode Licitação da Prefeiturade Amontada,apos, decorridoo prazo recursal e. com os
devidosjulgamentos acerca da habilitação da(s) licitante(s) na Tomada de Preços nº 011/201904, cujo objeto e' a contratação dos serviços de assessoria
e consultoria administrativana área de recursoshumanosjunto a Prefeitura Municipal de Amontada, a Comissão de Licitação. a partir desta publicação
concede o prazo de 8 (oito) dias úteis conformeo art 48 ª 3“ da Lei nº 8.666/93 para que a(s) empresa(s) possa(m)apresentarnova documentaçãode habi-
litação e, assim, dá prosseguimentoao certame. Amontada-CE, 03 de julho de 2019.A Comissão.

assar em: ui-
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio -Aviso de Licitação — Tomada de Preço N.“ 201').07.(11.0001. A PrefeituraMunicipal de Eusébio,
atraves da sua Comissão de Licitação, toma público que às 10:00 horas do dia 18 de julho de 2019, na saia da Comissão Permanente de Licitação da
PrefeituraMunicipalde Eusebio-Ce, situada a rua EdmilsonPinheiro, 150 bairro Autódromo,Eusebio—Ce, realizar-se-aSessão Pública para recebimento
dos envelopesHabilitaçãoe Propostade Preços, para arealização de licitação cujo objeto e Serviçode pavimentaçãoasfálticaem CBUQde Avenidas, Ruas
e Travessasno Municipio de Eusebio-CE,O edital poderá ser lido e obtido junto a Comissão de Licitação, no endereço anteriormentereferido, no horario
de 0800 às 1600 horas ou através do site' www tee ec.gov.br. Ana Carolina Cavalcante de Paula « Presidente da CPL.

seu *“ ***
Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Coreaú — Extrato de Contrato —Resnltante do Processo Tomada de Preço N7 001/2019— ESPORTE.
Partes: PrefeituraMunicipal de Coreaú, atraves da Secretaria de Cultura e Esporte e a empresaBrandão Construções e ServiçosEIRELI — ME. inscrita
no CNPJ sob o N“ 10.470695/0001-29. Objeto: construção da Primeira Etapa do Estádio Municipal de Coreaú, PT nº 1044087-13/2017 - Esporte
de Grande Evento - SICONV nº 850393, Data do contrato: 28/06/2019. Vigência do Contrato: 150 (cento e cinquenta) dias. Dotação Orçamentária:
09.01,27.812.0522.1.016- 4 41.90.5100. As " pela Contratantct SabrinaCristino de Araújo - Assinapela Contratada: AlexandreCardosoBrandão. Valor
total do contrato R$ 1.049.361,10 (Hummilhão, quarentae nove mil, trezentos e sessentae um reais e dez centavos). Coreaú - CE, 28 de Junhode 2019.

“. ." ."
Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Adjudicação, A PregoeiradoMunicipiode Beberibe-CE.torna públicoque Adjudicou,
aos 28 de maio de 2019, 3 Licitaçãona ModalidadePregão EletrônicoN“ 002/201QSESA-PE - Secretariode Saúde. cujo objeto é a aquisição de veiculo
ambulância (tipo A) para simples remoção, tipo furgoneta0 km para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de Beberibe, que teve
como vencedoraa empresaGomes Veiculos EspeciaisEIRELI, inscritano CNPJ, sob o nº 15.723,680/0001—49, no valor de R$ 479.994,42 (quatrocentose
setentae novemil, novecentose noventa e quatro reais e quarentae dois centavos). Beberibe, 01 de Julho de 2019. Tatiane Costa Siva Gomes—Pregoeira.




